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Tabela 1: Analiza për Kontroll Zyrtar (AKU) dhe Autokontroll.  

Laboratori Matrica Specia Prova Analiti Metoda e përdorur  
Teknika 

Kohë 
zgjatja(*) 

Çmimi(**) 

MT               
(Laboratori i 

Mykotoksinave) 

Qumësht 
 

-lope 
-dele 
-dhie 

Mykotoksina Aflatoxine M1 POS 10-MT-005 
(HPLC-Fluo) 

10 ditë pune   

MR                   
(Laboratori i 
Metaleve të 

Rënd) 

Peshk dhe 
produkte të 
peshkimit/molusk 

 Metale të rënda Mërkur POS 10-MR-006 
(CV-AAS) 

10 ditë pune   

Produkte me 
origjinë shtazore 

Qumësht, vezë Metale të rënda Mërkur POS 10-MR-013 
CV-AAS 

10 ditë pune  

Peshk dhe 
produkte të 
peshkimit/molusk 
(
2
) 

 Metale të rënda Plumb, Kadmium POS 10-MR-010 
(ICP/MS) 

10 ditë pune  

Produkte me 
origjinë shtazore 
(
2
) 

Veshkë (dele, dhi, 
gjedh, pule) 

Metale të rënda Plumb, Kadmium POS 10-MR-012 
 (ICP/MS) 

10 ditë pune  

PSH 
(Laboratori i 
Pesticideve) 

Veze(
2
) pule Pesticide Aldrin dhe Dieldrin (Aldrin dhe 

Dieldrin e kombinuar e 
shprehur si Dieldrin)

i
, DTT 

(shuma e p,p` DTT, o,p`DDT, 
p,p` DDE dhe p,p` TDE (DDD) 
shprehur si DDT), Heptachlor, 
Hexachlorobenzene,  
Hexachlorocyclohexane (HCH), 
alpha-isomer, 
Hexachlorocyclohexane (HCH), 
delta-isomer, Lindane 
(Gamma-isomer i 
Hexachlorocyclohexane 
(HCH)), Methoxychlor, Mirex, 
Chlorpyrifos, Chlorpyrifos 
methyl 
 

POS 10-PSH-012 
(GC-MS/MS) 

 

10 ditë pune   
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Qumësht -Lope 
-Dele 
-Dhi 

Pesticide Aldrin dhe Dieldrin (Aldrin dhe 
Dieldrin e kombinuar e 
shprehur si Dieldrin), Endrine, 
DTT (shuma e p,p` DTT, 
o,p`DDT, p,p` DDE dhe p,p` 
TDE (DDD) shprehur si DDT), 
Heptachlor, Heptachlor epoxide 
A, Heptachlor epoxide B, 
Hexachlorobenzene,  
Hexachlorocyclohexane (HCH), 
alpha-isomer, 
Hexachlorocyclohexane (HCH), 
delta-isomer, Lindane 
(Gamma-isomer i 
Hexachlorocyclohexane 
(HCH)),Hexachlorocyclohexane 
(HCH), beta-isomer 
Methoxychlor, Mirex, 
Chlorpyrifos, Chlorpyrifos 
methyl, Parathion, Parathion 
methyl, Pirimiphos methyl, 
Diazinon, Malathion, Azinphos 
ethyl, Bifenthrin, 
Cypermethrine, Deltamethrine, 
Permethrine cis dhe trans 
izomere. 
 

POS 10-PSH-014 
(GC-MS/MS) 

 

10 ditë pune  

MMV 
(Laboratori i 
Mbetjeve të 
Medikamenteve 
Veterinare) 

vezë Pule Tetraciklina Tetracycline, epi-tetracycline, 
Oxytetracycline, epi-
oxytetracycline, 
Chlortetracycline, epi-
chlortetracycline, Doxycycline 

POS 10-MV-048 10 ditë pune  

 Vezë (
2
) Pule Fenikole Chloramphenicol, 

Thiamphenicol, Florfenicol 
POS 10-MV-050 10 ditë pune  

 Vezë (
2
) Pule Nitrofuranet AHD, AMOZ, AOZ, SEM, 

DNSaH 
POS 10-MV-052 10 ditë pune  

 Vezë (
1
) Pule Polimiksina Colistin POS 10-MV-058 10 ditë pune  

 Qumësht (
2
) -Lope 

-Dele 
-Dhi 

Fenikolet Chloramphenicol, 
Thiamphenicol, Florfenicol 

POS 10-MV-056 10 ditë pune  

 Qumësht (
2
) -Lope 

-Dele 
Nitrofuranet AHD, AMOZ, AOZ, SEM, 

DNSaH 
POS 10-MV-053 10 ditë pune  
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-Dhi 

 Qumësht  (
1
)                    -Lope 

 

 
 

Antibakterialet 
 

Ciprofloxacin, Danofloxacin, 
Difloxacin, Enrofloxacin, 
Flumequine, Marbofloxacin, 
Acid nalidixic, Norfloxacin, 
Ofloxacin, Orbifloxacin, 
Enoxacin, Cinoxacin, acid 
oxolinic, Sarafloxacin, 
Sparfloxacin, Baquiloprim, 
Clindamycin, Trimethoprim, 
Valnemulin, Clarithromycin, 
Oleandomycin, Tilmicosin, 
Tulathromycin, Tulathromycin 
marker, 
Sulfamethoxypyrydazine, 
Sulfamethizole, 
Sulfachlorpyrydazine, 
Sulfachlororpyrazine, 
Sulfadiazine, Sulfadimethoxine, 
Sulfadimidine, Sulfadoxine, 
Sulfaguanidine, Sulfamerazine, 
Sufamethoxazole, 
Sulfamonomethoxine, 
Sulfanilamide, Sulfapyrydine, 
Sulfaquinoxaline, 
Sulfasalazine, Sulfathiazole, 
Sulfisoxazole, Cefoperazone, 
Cloxacillin, Dixcloaxillin, 
Nafcillin, Oxacillin, Penicillin V, 
Lincomycin, Pirlimicin, 
Tiamulin, 3-ortho-Acetyltylosin, 
Erythromycin, Gamithromycin, 
Josamycin, Neospiramycin, 
Spiramycin, Tylosin A, Tylosin 
B, Tylvalosin, Rifaximin, 
Virginamycin M1, Virginamycin 
S, Chlortetracycline, epi-
chlortetracycline, Doxycycline, 
Tetracycline, epi-tetracycline, 
Oxytetracycline, epi-
oxytetracycline, Minocycline, 
Cefacitrile, Cefalexin, Cefapirin, 

       POS 10-MV-055            10 ditë pune  
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Cefazolin, Ceftiofur, 
Cefuroxime, Desacetylcefapirin 

 Kortikosteroidet 
 

Flumethazon, Bethamethazol, 
Dexamethazon, 
Methylprednisolone, 
Prednisolone, Triamcinolone 
acetonide 

 

 Nitroimidazole Dimetridazol, HMMNI, 
Ipronidazol, Ipronidazol-OH, 
Metronidazol, Metronidazol-
OH, Nimorazol, Ornidazol, 
Ronidazol, Secnidazol, 
Ternidazol, Tinidazol 

 

 Mjalt(
1
) Tetraciklina Tetracycline, epi-tetracycline, 

Oxytetracycline, epi-
oxytetracycline, 
Chlortetracycline, epi-
chlortetracycline, Doxycycline 

POS 10-MV-051              10 ditë pune  

 Mjalt(
2
) Nitrofuranet AHD, AMOZ, AOZ, SEM, 

DNSaH 
POS 10-MV-059             10 ditë pune  

 Mëlçi (
1
)                     -Dele 

                                  -Dhi 
Antihelmetikët Albendazol, Albendazol sulfon, 

Albendazol sulfoxid, 
Albendazol-2-aminosulfon, 
Closantel, Fenbendazol, 
Oxfendazol, Oxfendazol sulfon, 
Oxyclozanide, 2-
aminoflubendazol, 5-
hydroxythiabendazol, 
Aminomebendazol, 
Flubendazol, Hydroxu-
mebendazol, Levamisol, 
Mebendazol, Oxibendazol, 
Thiabendazol, Triclabendazol 
sulfon, Rafoxnide, Clorsulon, 
Abamectin, Doramectin, 
Emamectin, Eprinomectin, 
Ivermectin, Moxidectin 

POS 10-MV-060             10 ditë pune  

 
* Kohëzjatja e kryerjes së testeve është e shprehur në ditë pune (ditët e punës fillojnëpas pranimit të kampionit në ISUV deri në momentin kur Raporti i Provës është gati për t’u 

tërhequr nga klienti në ZPK).  

(**) Referoju listës së çmimeve të miratuara në Urdhërin nr.19 dt 22.12.2022. 

(
1
) Ky shërbim nuk ofrohet për shkak të mungesës së bazës materiale. 
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(
2
) Ky shërbim nuk ofrohet për shkak të mosfunksionimit të instrumentit. 

 

 

 

Provat e akredituara: 10-MT-005 në qumësht dhe qumësht pluhur 

                                      10-MR-006 në produkte peshkimi 

                                      10-MR-010 në produkte peshkimi 

                                      10-PSH-012në vezë 

10-MR-012 në veshkë 

10-MV-050 në vezë 

10-MV-052 në vezë 

10-MV-048 në vezë 

10-MV-051 në mjalt 

 

 

                                                           
 


